CONSIDERANDO o processo nº 2026/2106799,  de 23/01/2026;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA DOS SANTOS SILVA, matrícula fun-
cional nº 5888044/3, CPF 140.519.742-00, cargo de Assessor de Gabinete, 
lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) para atender despesas 
de pequeno vulto e eventuais, na Diretoria de Gestão de Logística, o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
04110008338C 01500000001 339030 3.400,00

[...]

Chapa digital térmica 

para impressora off set 
Roland 200 605 x 745 x 30 1.500 R$ 53,00 R$ 79.500,00

VALOR TOTAL R$ 103.300,00

Adjudicar e Homologar eletronicamente, no sistema do compras.gov.br, a 
referida licitação, no valor total geral de R$ 103.300,00 (cento e três mil 
e trezentos reais).
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato administrativo, na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 27 de Janeiro de 2026.

[...]

1 R$ 12.366,66 R$ 7.550,00 R$ 19.916,66 R$ 238.999,92

03
Duplicador Digital de Alta 

Produção.
  1 R$ 4.800,00 R$ 2.691,66 R$ 7.491,66 R$ 89.899,92

VALOR TOTAL R$ 507.899,76

Adjudicar e Homologar eletronicamente, no sistema do compras.gov.br, a 
referida licitação, no valor total geral de R$ 507.899,76 (quinhentos e sete 
mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato administrativo, na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-

[...]

*, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e qua-
trocentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRAATIVAS
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: 3.000,00 (três mil reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 1.400,00 (hum mil 
e quatrocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044- TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT – 
ABAETETUBA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de JANEIRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até

[...]

01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2026/2115870 -RESOLVE:
CONCEDER a servidora GUIOMARLÉA LOPES BARBOSA, cargo Auxiliar de 
Administração, matrícula nº 0325150001, portadora do CPF nº *.761.672-
*, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.120,00 (dois mil e cento e 
vinte reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.150,00 (hum mil e cento e cin-
quenta reais)
33.90.39 - O.S.T.P. JURÍDICA: 970,00 (novecentos e setenta reais)

[...]

gotamento sanitário, destinado a atender aos prédios da CONTRATANTE, 
com observância das normas legais e regulamentares aplicáveis, em con-
formidade com as normas da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará (“ARCON-PA”).
Valor: R$ 2.692.878,68 (Dois milhões, seiscentos e noventa e dois mil, 
oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos.)
Data da Assinatura: 26/01/2026
Vigência: 26/01/2026 a 26/01/2027
Inexigibilide de licitação Nº 001/2026, constante no PAE nº E-2025/2196462 
e é regido pelo art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
Orçamento: